Oilgram Price Report, medido en dólares por barril (Sus/Bbl). 

Volumen de producción de Petróleo Crndo medido en Punto de 
Fiscahzacjón (PF), expresado en barriles (Bbls). 

Periodo de tiempo medido en un mes. 

11. Cuando el precio internacional WT lt supere el nivel max1mo de 116 $us/Bbl 
(ciento dieciséis 00/ l 00 dólares americanos por barril de Petróleo Crudo), el 
incentivo se definirá a partir de la multiplicación de Qt por el monto máximo de 
incentivo de 50 $us/Bbl (cincuenta 00/ l 00 dólares por barril de Petróleo Crudo). 

111. El incentivo determinado en el Parágrafo I del presente Artículo, será aplicado

[...]

(veinte 35/100 dólares americanos por barril de Petróleo Crudo), el incentivo se 
suspende e YPFB, como brazo operativo el Estado, definirá las estrategias 
operativas para garantizar la continuidad de producción de los Campos. 

Ill. Cuando el precio internacional WTI t supere el nivel máximo de 116 $us/Bbl 
(ciento dieciséis 00/100 dólares americanos por barril de Petróleo Crudo), el 

incentivo se definirá a partir de la multiplicación de Qt por el monto máximo de 
incentivo de 55 Sus/Bbl (cincuenta y cinco 00/100 dólares americanos por barril de 
Petróleo Crudo). 

IV.

[...]

Cuando el precio internacional WTlt alcance un valor por debajo de 27,l l $us/Bbl 
(veintisiete 11/100 dólares americanos por barril de petróleo), el incentivo a la 
producción de Condensando asociado al Gas Natural se suspende para todos los 
casos. 

IV. Cuando el precio internacional WTlt supere un valor por encima de 106,29 
$us/Bbl (ciento seis 291100 dólares americanos por barril de petróleo), el incentivo 
a la producción de Condensando asociado al Gas Natural se suspende para todos los 
casos. 

V. El incentivo Ut) aplicable será redondeado a dos (2) decimales. 

ARTÍCULO 6.- (FACTORES PARA LA DETERMINACIÓN DEL

[...]

Cuando el precio internacional WTlt alcance un valor por debajo de 27, 11 Sus/Bbl 
(veintisiete ll/100 dólares americanos por barril de petróleo), el ínccntivo a la 
producción de Condensando asociado al Gas Natural se suspende para todos los 
casos. 

IV. Cuando el precio internacional WT l t supere un valor por encima de 106,29 
Sus/Bbl (ciento seis 29/ I 00 dólares americanos por barril de petróleo), el incentivo 
a la producción de Condensando asociado al Gas Natural se suspende para todos los 
casos. 

V. El incentivo {11) aplicable será redondeado a dos (2) decimales. 

ARTÍCULO 7.- (PLAZO DE APLICACIÓN DEL INCENTIVO A LA

[...]

geológico, los importantes descubrimientos comerciales de hidrocarburos 
realizados en cercanías a Campos con estadísticas de producción comercial de 
hidrocarburos que cuentan con infraestructura, y Ja exiskncia de CSP que 
confirman el interés existente sobre Jos recursos prospectivos estimados, se amplía 
Ja ZT a 63.753,94 Km2 (sesenta y tres mil setecientos cincuenta y tres 94/ 100 
kilómetros cuadrados), definida por doscientos cuarenta (240) vértices en 
coordenadas de Proyección Universal y Transversa de Mercator UTM detalladas en 
Anexo. Todas las Áreas no comprendidas dentro de la Zona Tradicional integran 
por definición la ZNT con 471.246,06 Km2 (cuatrocientos setenta y un mí!